证券代码：300981    证券简称：中红医疗    公告编号：2021-062

中红普林医疗用品股份有限公司

关于受让厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业

（有限合伙）份额暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

为优化公司投资结构，高效利用公司自有资金，提升投资水平，提高盈利能

力，中红普林医疗用品股份有限公司（以下简称“公司”“受让方”）拟与厦门霖

冠鑫贸易有限公司（以下简称“厦门霖冠鑫”、“转让方”）签署《关于厦门国贸

产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）之财产份额转让协议》（简称“转

让协议”），作为有限合伙人受让原厦门霖冠鑫所持有的 12,000 万元厦门国贸产

业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国贸产业发展基金”、

“合伙企业”或“基金”）份额，并签署《厦门国贸产业发展股权投资基金合伙

企业（有限合伙）合伙协议》（简称“合伙协议”）。本次交易完成后，公司将受

让转让方对合伙企业人民币 12,000 万元的认缴出资金额（其中对应实缴出资额

为人民币 3,600 万元）以及因此而享有的合伙企业的相应的财产份额及相关的合

伙企业权益。

公司控股股东中红普林集团有限公司（以下简称“中红普林集团”）持有公

司 45%的股权、厦门国贸控股集团有限公司（以下简称“厦门国贸控股”）持有

中红普林集团 50.50%的股权，同时厦门国贸控股直接持有公司 15.15%的股权，

因此厦门国贸控股能够代表实际控制人厦门市国资委履行股东职能，而本次交易

中，虽然公司与厦门霖冠鑫不存在关联关系，但在公司拟受让的国贸产业发展基

金中，其他合伙人厦门国贸资产运营集团有限公司（以下简称“国贸资产”）、

厦门国贸会展集团有限公司（以下简称“国贸会展”）、厦门国贸教育集团有限

公司（以下简称“国贸教育”）、厦门国贸产业有限公司（以下简称“国贸产业”）、

厦门国贸集团股份有限公司（以下简称“厦门国贸”）均为厦门国贸控股控制企

业，实际控制人均为厦门市国资委，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

第 7.2.3 条的规定，系公司关联法人，因此构成关联交易。2021 年 12月 10日，

公司召开第三届董事会第五次会议审议通过了《关于受让厦门国贸产业发展股权

投资基金合伙企业（有限合伙）份额暨关联交易的议案》，关联董事桑树军、李

植煌、林瑞进、陈纯、杨永岭、郑露佳回避表决。上述议案经参与表决的 3位董

事李坤成、郭小东和毛付根全票通过。独立董事已对上述关联交易发表了事前认

可及同意的独立意见。

截至本次关联交易为止，累计 12 个月内，公司与厦门国贸控股及其控制下

属企业发生的关联交易金额为 12,728.33万元，未达到公司最近一期经审计净资

产的 5%。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等规定，

本次受让暨关联交易事项在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审议，

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》等相关规定涉及的重大资产重组事宜。

公司在本次投资前十二个月内不存在将超募资金用于永久性补充流动资金的情

形。

二、本次交易的定价政策及定价依据

厦门霖冠鑫签订基金合伙协议后，已完成部分实缴出资，截至目前，基金份

额净值无增减变动，经双方友好协商，确定以 12,000 万元认缴额中转让方已经

实缴的 3,600 万元原值为基础，进行平价交易。公司作为受让方，将继续履行目

标财产份额剩余未实缴部分对应的出资义务。

本次交易以实缴出资额为基础，经交易双方充分协商确定协议价款，遵循平

等、自愿、等价、有偿的原则，定价合理公允，不存在损害股东利益的情形。

三、关联人、合伙人基本情况

（一）关联有限合伙人基本情况

1、厦门国贸资产运营集团有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91350200MA346G1F11

住所：厦门市湖里区仙岳路 4686 号第 27层

法定代表人：张运明

注册资本：110,000 万元人民币

成立时间：2016年 3月 14日

经营范围：企业总部管理；对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、

法规另有规定除外）；投资管理（法律、法规另有规定除外）；资产管理（法律、

法规另有规定除外）；供应链管理；自有房地产经营活动；其他未列明商务服务

业（不含需经许可审批的项目）。

主要财务数据：最近一年及一期的财务状况如下：

单位：万元

主要财务指标 2020年12月31日（经审计） 2021年9月30日（未经审计）

资产总额 581,914.75 688,319.62

归属于母公司所有

者权益
185,621.32 217,305.72

营业收入 300,282.07 314,967.35

归属母公司所有者

的净利润
1,334.41 22,578.68

2、厦门国贸会展集团有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91350200MA31QR9656

住所：厦门市湖里区泗水道 669号国贸商务中心 20楼 B单元

法定代表人：詹志东

注册资本：20,000 万元人民币

成立时间：2018年 5月 29日

经营范围：一般项目：会议及展览服务；因私出入境中介服务；自费出国留

学中介服务；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；电影摄制服务；

文艺创作；品牌管理；文化场馆管理服务；酒店管理；娱乐性展览；组织体育表

演活动；科技推广和应用服务；其他文化艺术经纪代理。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：旅行社服务网点旅游招

徕、咨询服务；旅游业务；电视剧制作；电子出版物制作；音像制品制作；广播

电视节目制作经营；网络文化经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

主要财务数据：最近一年及一期的财务状况如下：

单位：万元

主要财务指标 2020年12月31日（经审计） 2021年9月30日（未经审计）

资产总额 105,238 180,555

归属于母公司所有

者权益
31,642 29,203

营业收入 64,642 9,745

归属母公司所有者

的净利润
-1,662 -2,439

3、厦门国贸教育集团有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91350200MA2YPGAB5W

住所：厦门市湖里区仙岳路 4686 号北塔 20 层南侧 01 单元

法定代表人：陈金铭

注册资本：80,000 万元人民币

成立时间：2017 年 11月 9日

经营范围：其他未列明的教育服务（不含须经行政许可审批的事项）；教育

辅助服务（不含教育培训及出国留学中介、咨询等须经许可审批的项目）；提供

自费出国留学中介服务；互联网信息服务（不含药品信息服务和网吧）；知识产

权服务（含专利事务）；图书出版；报纸出版；期刊出版；音像制品出版；电子

出版物出版；其他出版业；游泳场馆经营；其他互联网服务（不含需经许可审批

的项目）；软件开发；信息系统集成服务；数据处理和存储服务；动画、漫画设

计、制作；其他未列明信息技术服务业（不含需经许可审批的项目）；物业管理；

自有房地产经营活动；停车场管理；其他未列明房地产业；房地产租赁经营；企

业总部管理；单位后勤管理服务；市场调查；教育咨询（不含教育培训及出国留

学中介、咨询等须经许可审批的项目）；企业管理咨询；知识产权服务（不含专

利事务）；会议及展览服务；体育场馆。

主要财务数据：最近一年及一期的财务状况如下：

单位：万元

主要财务指标 2020年12月31日（经审计） 2021年9月30日（未经审计）

资产总额  89,789.85   107,451.82

归属于母公司所有

者权益
 79,077.35   79,074.28

营业收入  6,829.49   7,673.00

归属母公司所有者

的净利润
 -6,689.68   -172.39

4、厦门国贸产业有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91350200MA33EW8P4C

住所：厦门市湖里区仙岳路 4688 号国贸中心 A 栋 2902-1 单元

法定代表人：李植煌

注册资本：3,000万元人民币

成立时间：2019年 12月 5日

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定

除外）；经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公

司经营或禁止进出口的商品及技术除外；企业总部管理。

主要财务数据：最近一年及一期的财务状况如下：

单位：万元

主要财务指标 2020年12月31日（经审计） 2021年9月30日（未经审计）

资产总额  161,455.24   559,870.45

归属于母公司所有

者权益
 5,628.01   13,344.46

营业收入 - -

归属母公司所有者

的净利润
 2,628.01   7,716.45

5、厦门国贸集团股份有限公司

企业类型：股份有限公司(上市)

统一社会信用代码：913502001550054395

住所：中国福建省厦门市湖里区仙岳路 4688 号国贸中心 2801 单元

法定代表人:高少镛

注册资本：194,625.189 万元人民币

成立时间：1993 年 4月 2日

经营范围：金属及金属矿批发（不含危险化学品和监控化学品）；经营各类

商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进

出口的商品及技术除外；其他未列明批发业（不含需经许可审批的经营项目）；

工艺美术品及收藏品零售（不含文物、象牙及其制品）；其他未列明零售业（不

含需经许可审批的项目）；珠宝首饰零售；房地产开发经营；国际货运代理；国

内货运代理；其他未列明运输代理业务（不含须经许可审批的事项）；机械设备

仓储服务；其他仓储业（不含需经许可审批的项目）；黄金现货销售；白银现货

销售；对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；

投资管理（法律、法规另有规定除外）；第二类医疗器械零售；第三类医疗器械

零售。

主要财务数据：最近一年及一期的财务状况如下：

单位：万元

主要财务指标 2020年12月31日（经审计） 2021年9月30日（未经审计）

资产总额 11,341,587.41 11,591,434.82

归属于母公司所有

者权益
2,619,061.03 2,945,818.02

营业收入 35,108,894.59 35,804,588.42

归属母公司所有者

的净利润
261,202.66 285,828.30

（二）其他有限合伙人基本情况

6、厦门市国升发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91350200MA333N9K5G

住所：中国(福建)自由贸易试验区厦门片区象屿路 93 号厦门国际航运中心

C栋 4层 431单元 H

执行事务合伙人：厦门市创业投资有限公司

注册资本：300,001 万元人民币

成立时间：2019年 8月 2日

经营范围：在法律法规许可的范围内，运用本基金资产对未上市企业或股权

投资企业进行投资；对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有

规定除外）；依法从事对非公开交易的企业股权进行投资以及相关咨询服务；投

资管理（法律、法规另有规定除外）。

7、厦门市集美区产业投资有限公司

企业类型：有限责任公司(国有独资)

统一社会信用代码：91350211303001553B

住所：厦门市集美区杏林湾路 492 号 2502 单元

法定代表人：吴祥江

注册资本：87,000 万人民币

成立时间：2015年 4月 1日

经营范围：许可项目：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；以私募基金从

事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登

记备案后方可从事经营活动）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。一般项目：

自有资金投资的资产管理服务；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

8、其他有限合伙人与公司不存在关联关系，不存在其他利益关系。

（三）基金管理人、普通合伙人、执行事务合伙人基本情况

名称：国兴（厦门）投资管理有限公司

股权结构：（1）厦门明德投资合伙企业（有限合伙）认缴出资 340万元人民

币，占比 34%；（2）中国国投高新产业投资有限公司认缴出资 330 万元人民币，

占比 33%；（3）厦门国贸资本有限公司认缴出资 330 万元人民币，占比 33%。

企业类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91350200MA31R5936D

住所：中国(福建)自由贸易试验区厦门片区象屿路 97 号厦门国际航运中心

D栋 8层 03单元 C 之七

法定代表人：张洁民

注册资本：1000 万元人民币

成立时间：2018年 6月 1日

登记备案情况：已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，登记

编号：P1070203

经营范围：投资管理（法律、法规另有规定除外）；受托管理股权投资，提

供相关咨询服务；受托管理股权投资基金，提供相关咨询服务；依法从事对非公

开交易的企业股权进行投资以及相关咨询服务。

主要财务数据：最近一年及一期的财务状况如下：

单位：万元

主要财务指标 2020年12月31日（经审计） 2021年9月30日（未经审计）

资产总额 1,686.63 2,720.08

归属于母公司所有

者权益
1,257.31 2,301.85

营业收入 676.76 1,682.47

归属母公司所有者

的净利润
65.15 1,044.54

截至公告日，上述基金管理人与公司不存在关联关系或利益安排，与公司董

事、监事、高级管理人员亦不存在关联关系或利益安排，公司董事、监事、高级

管理人员也未在国贸产业发展基金中任职。

四、拟投资基金基本情况、管理模式、合伙协议主要内容

1、基金概况：

名称：厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）

住所：中国（福建）自由贸易试验区厦门片区象屿路 93 号厦门国际航运中

心 C 栋 4 层 431 单元 C

注册资本：人民币 300,000万

成立日期：2020年 7月 10日

统一社会信用代码：91350200MA34CEF05D

经营范围：许可项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）。

2、组织形式：有限合伙企业

3、出资方式：所有合伙人之出资方式均为货币出资。

4、出资安排：首期出资不低于合伙人各自认缴出资额的 30%，缴付期限以

普通合伙人发出的缴付出资通知载明的时间为准；全部出资不迟于国贸产业发展

基金设立之日后 3 年内缴清。

5、基金规模：目标总规模 30 亿元，其中中红普林医疗用品股份有限公司拟

认缴出资 12,000 万元，最终以实际募集情况为准。

6、投资领域及限制：国贸产业发展基金投资于新一代信息技术、现代服务

业、数字创意产业、生物医药产业、新能源汽车产业、教育产业等国企转型升级

需重点关注的新兴产业领域企业的资金应不低于基金总实缴出资额的 60%。

7、普通合伙人、执行事务合伙人、基金管理人：国兴（厦门）投资管理有

限公司。

8、基金备案情况：在中国证券投资基金业协会完成备案，备案编码：SJU277。

9、管理费：投资期内，每年管理费为该合伙人的总实缴出资额的 2%；退出

期内，每年管理费为截止每个支付日该合伙人的实缴出资额所分摊的在尚未退出

的项目投资中的投资成本的 2%；延长期内，每年管理费为截止每个支付日该合

伙人的实缴出资额所分摊的在尚未退出的项目投资中的投资成本的 1%。（不满一

年的，按比例折算，一年按 365 天计）基金存续期满 9 年时，如经合伙人会议

表决通过继续延长基金存续期的，管理人不再收取管理费。

10、经营期限：基金的经营期限自合伙人首期出资全部到位之日起七年。基

金经营期限经合伙人会议通过最多可以延长两次，每次不得超过一年（延长期）。

投资期自合伙人首期出资全部到位之日起四年。投资期届满后三年为基金的退出

期。基金应在投资期内完成投资计划，退出期不进行投资。除非经合伙人会议通

过，基金存续期内，投资退出所收回的本金和收益不得用于再投资。

11、收益分配机制：基金投资可分配收入中，按每一项目单独核算即退即分

配且不受其他项目盈亏影响的原则及下列顺序进行分配：

（1）收回投资

按照合伙人在项目上的实缴出资比例向该合伙人进行分配，直至该合伙人收

到的累计分配数额达到该合伙人全部实缴出资额的 100%。

（2）门槛收益按照合伙人在项目上的实缴出资比例继续分配给该合伙人，

直至其就实缴出资额实现税前年化收益率 8%的门槛收益。

（3）绩效奖励超过上述第（1）项及第（2）项门槛收益的部分，普通合伙

人有权按照 20%的比例提取绩效奖励，剩余 80%按照该合伙人在项目上的实缴出

资比例分配。

12、退出机制：有限合伙人可以依据合伙协议约定向普通合伙人申请转让合

伙权益，由普通合伙人提交合伙人会议审议。

13、管理与决策机制

基金设立投资决策委员会，负责投资业务的相关决策。投资决策委员会由 5

名委员组成，其中 4名成员为普通合伙人委派，1名成员为专业咨询委员会推荐

的行业专家。涉及公司业务方向的项目由公司推荐 1 名专家委员参与投资决策。

公司无一票否决权。

投资决策委员会采用临时会议的议事制度，会议由投资决策委员会主席召集

并主持，投资决策委员会主席不能或不履行职务时，由投资决策委员会半数以上

委员共同推举 1名委员召集主持。每位委员均有 1票表决权。基金投资业务的决

策需要经投资决策委员会全体委员一致通过。对属于合伙人会议职权范围内的投

资事项，投资决策委员会通过后还应提交合伙人会议表决。

基金设立专业咨询委员会，专业咨询委员会的职能为向投资决策委员会推荐

一名对应领域的外部专家委员，以提高基金对行业发展的研究分析判断能力。

14、认缴出资总额，截至本公告日，基金认缴出资总额为 30 亿元，合伙人

情况如下：

单位：人民币元

序号 合伙人名称 合伙人类别
出资

方式

认缴出资额

（元）

所占比

例

1 国兴（厦门）投资管理有限公司 普通合伙人 货币 25,000,000 0.83%

2 厦门国贸集团股份有限公司 有限合伙人 货币 700,000,000 23.33%

3
厦门市国升发展股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
有限合伙人 货币 600,000,000 20.00%

4 厦门国贸产业有限公司 有限合伙人 货币 245,000,000 8.17%

5 厦门国贸资产运营集团有限公司 有限合伙人 货币 510,000,000 17.00%

6 厦门国贸会展集团有限公司 有限合伙人 货币 200,000,000 6.67%

7 厦门国贸教育集团有限公司 有限合伙人 货币 200,000,000 6.67%

8 中红普林医疗用品股份有限公司 有限合伙人 货币 120,000,000 4.00%

9 厦门市集美区产业投资有限公司 有限合伙人 货币 100,000,000 3.33%

10 其他有限合伙人 有限合伙人 货币 300,000,000 10.00%

合计 3,000,000,000 100.00%

五、转让协议主要内容

1、转让方同意，基于目标财产份额对应的认缴出资人民币 12,000万元已实

际缴付人民币 3,600 万元，目标财产份额转让的对价为人民币 3,600 万元，受让

方将继续履行目标财产份额剩余未实缴部分对应的出资义务。

2、协议经双方有效签署后，目标财产份额转让生效，受让方将被接纳为合

伙企业的有限合伙人，认缴出资额为人民币 12,000 万元，转让方对合伙企业的

认缴出资额相应变更，并按照《厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业（有限

合伙）合伙协议》及其他相关文件（包括进一步的修订和补充）的约定享有权利，

承担义务。同时，转让方原有的权利义务一并转让给受让方。

3. 受让方确认其为适用法律法规规定的私募投资基金的合格投资者，同意

受《合伙协议》约束，其将按照合伙企业及其管理人或普通合伙人的要求配合完

成相关的入伙程序。

六、本次投资目的、存在的风险和对上市公司的影响

本次投资旨在使公司获得投资收益的同时，充分发挥国企战略发展基金、产

业引导基金的政策优势、资源优势和产业导向作用，促进自身业务转型升级良性

发展，拓展公司潜在多元业务。

本次投资资金来源为自有资金，短期内对公司财务状况和经营成果不会产生

重大影响。公司本次参与投资的基金投资方式主要为股权投资，具有周期较长、

流动性较低等特点，投资回报可能将面临较长的投资回收期。本次参与投资基金

在投资过程中可能面临宏观经济、法律法规、行业周期、监管政策等多方面影响

带来的不确定性风险，可能存在投资失败或亏损的风险以及内部管理的风险，公

司将及时了解基金管理的运作情况，密切关注投资项目的实施过程，督促基金管

理人防范投资风险，最大程度规避以上风险。

本次公司作为有限合伙人参与投资上述合伙型私募基金，风险敞口规模以认

缴出资为限，本次投资无保本及最低收益承诺。公司将严格按照相关规定履行信

息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

七、独立董事事前认可和独立意见

独立董事事前认可意见：公司受让厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业

（有限合伙）份额构成关联交易。公司本次受让国贸产业发展基金份额，有利于

促进自身业务转型升级良性发展，符合公司发展战略和全体股东的利益。交易遵

循公平、自愿、合理的原则，价格公允，未发现损害公司及中小股东利益的情形。

同意将《关于受让厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）份额暨

关联交易的议案》提交董事会审议。

独立董事独立意见：公司本次交易构成关联交易，审议前就相关材料进行了

审阅并就有关问题进行了询问。本次投资事项交易公允、合理。投资事项决策程

序合法有效，关联董事进行了回避表决，未发现损害公司及中小股东合法权益的

情形。同意《关于受让厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）份

额暨关联交易的议案》。

八、备查文件

1、《厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》；

2、《关于厦门国贸产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）之财产份额

转让协议》；

3、公司第三届董事会第五次会议决议；

4、独立董事关于第三届董事会第五次会议相关事项的独立意见；

5、独立董事关于第三届董事会第五次会议相关事项的事前认可意见。

特此公告。

         中红普林医疗用品股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月十日